Resolução nº 006/2023

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA PROVA DE

CONHECIMENTO, PARA CONCORRER NA ETAPA DA ELEIÇÃO DO PROCESSO ELEITORAL.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Ponte Alta do Norte - SC,
através da Comissão Especial, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no
art. 132 e 139 do Estatuto da Criança e do Adolescente (Lei Federal n. 8.069/1990), na
Resolução n. 231/2022 do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente
(Conanda) e na Lei Municipal n. 1288/2023:

Considerando que houve apenas um protocolo de interposição de recurso a comissão especial,
acerca da nota da prova de conhecimento, dentro do prazo legal, que foi devidamente analisado
e indeferido, por decisão da empresa responsável e os membros da Comissão Especial.

RESOLVE

Art.1º. Fica publicado a lista final dos nomes dos candidatos classificados na prova de

conhecimento, para concorrer no processo eleitoral:

Número da
Inscrição

Nome do Candidato Nota final Resultado

01 Evelyn Lurdes da Silva  8,5 CLASSIFICADO

03 Liliane Freitas de Almeida Silva 8,5 CLASSIFICADO

05 Erica Martins Ferreira 8,5 CLASSIFICADO

04 Terezinha Souza 8,0 CLASSIFICADO

02 Veronica Maria Fernandes 6,5 CLASSIFICADO

06 Fabiana Ferreira de Lima 6,5 CLASSIFICADO

07 Luciane Terezinha de Lima Bastos 6,5 CLASSIFICADO

Art.2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário, devendo ser publicada no site oficial do município.

Ponte Alta do Norte, 19 de julho de 2023.

Delfa Terezinha W. Costa
Coordenadora do CMDCA – em exercício

Município de Ponte Alta do Norte